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Stiftelsens Virksomhed.

DET KGL. VAJSENHUS er stiftet af Frederik IV ved 
Fundats af 21. Juli 1727.

Dets Virksomlied omfatter forældreløse Børn af 
alle Stænder i hele Riget, i det Børnene i de syv 
Stifter uden for Sjælland understøttes af Vajsenhusmidler, 
der tilstilles Stiftsøvrighederne hvert Kvartal.

For Sjællands Vedkommende understøttes Børnene 
fra selve Stiftelsen i København; undtagelsesvis kan 
.Moderstiftelsen dog ogsaa antage sig Børn, der er 
hjemmehørende uden for Sjælland.

Fra Moderstiftelsen er der i Tidsrummet fra Vajsen- 
husets første Virksomhed i 1727 til Marts 1941 udgaaet 
7,034 Børn, heraf var 3,755 Vajser og 3,279 (fra Skolens 
Ordning i 1824) faderløse Skolebørn.

Ansøgninger om Understøttelse fra Vajsenhuset 
skal for de Børns Vedkommende, der bor i Københavns 
og Roskilde Stift, indgives til Direktionen for det 
kgl. Vajsenhus i København. Ansøgningsskemaer faas 
ved Henvendelse til Inspektionens Kontor i Kontortiden 
Kl. 8—10 Form.

Bekendtgørelse om ledige Vajsepladser indrykkes i 
Bladene 3 Gange i December Maaned. Ansøgningsfristen 
udløber hvert Aar den 1. Februar.

Som Regel optages kun ægtefødte Børn til Forsorg, 
,,dog kan Vajsenhuset undtagelsesvis og under særlige Om
stændigheder antage sig uægte Børn“, hvor dog begge 
Forældre i saa Tilfælde skal være døde. Til at komme 
i Betragtning ved Besættelsen af Pladserne for forældre
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løse Børn i Moderstiftelsen og Stifterne udfordres i øvrigt 
ifølge Vajsenhusets Fundats og Anordning:

1) at Børnenes Forældre begge er døde, at de efter 
disse ikke liar arvet eller lios Slægtninge og Venner 
nyder saa meget, at de deraf kan til Nødtørftighed 
underholdes,

2) at de har naaet en Alder af 5 å 6 Aar,
3) at de er født i Kongens Riger og Lande, samt
4) at de ikke er behæftede med smitsom Sygdom eller 

paa Grund af Legemssvaghed er ubekvemme til 
Arbejde.

De forældreløse Børn, der optages i Vajsenhusets 
Skole, bor ikke paa selve Stiftelsen, men hos Slægtninge 
eller Plejeforældre i København.

Hvor Plejehjemmet ikke byder betryggende Garantier 
for Barnets gode Opdragelse og ikke forstaar at sam
arbejde med Skolen paa rette Maade, kan Vajsenhuset 
flytte Barnet til et andet Hjem i Henhold til de Be
stemmelser og Betingelser for at have et for
ældreløst Vajsenhusbarn i Pleje, der vedtoges 
den 25. April 1914 af Direktionen. Alle de Børn, der 
staar under det kgl. Vajsenhus’s Forsorg bliver tilset 
ved Besøg i vedkommende Plejehjem af Frk. H. Luther, 
Viceinspektøren og Forstanderen, ligesom ogsaa 
samtlige Klasselærere og Klasselærerinder aflægger Besøg 
i de Elevers, saavel forældreløses som faderløses, Hjem, 
der gaar i deres Klasser.

Til en Del af de forældreløse Børn (for Tiden 
103) ydes der foruden fri Skolegang, og hvad dertil hører, 
ogsaa en aarlig Pengeunderstøttelse, alt efter de ledige 
Pladsers Antal, og hvor Børnenes Trang og særlige Forhold 
maatte gøre det ønskeligt; denne Understøttelse udbetales 
forud i Kvartalets Begyndelse.

For de forældreløse Børn i Stiftet, der bor uden 
for København og nærmeste Omegn, og af en eller anden 
Grund helst maa forblive paa det Sted, hvor de har 
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deres Tilhold, kan der ansøges om en Pengeunderstøttelse 
alene.

De faderløse har fri Skolegang, Bøger og, for saa 
vidt de gør sig værdige dertil, ogsaa Konfirmationsudstyr. 
Endvidere har de Adgang til flere Legater, hvor de 
maatte gøre sig fortjente dertil.

De udgå ae de Elever — og da navnlig Vajserne 
— stræber Vajsenhuset efter Evne, og saa vidt dets Midler 
strækker, at uddanne i forskellige Retninger og anbringe 
i gode Stillinger, hvor da Forstanderen maatte finde det 
formaalstjenligst, og Slægtningene, hvem det paahviler, 
maatte savne Evne dertil.

Konfirmationsudstyr er i Aarets Løb blevet 
udredet til 7 Vajser og et mindre til 21 Skolebørn.

Efter Konfirmationen er !) Vajser (8 Drenge 
og 1 Pige) og (i faderløse Drenge og 2 Piger blevet 
understøttet.

Af konfirmerede Drenge er 5 anbragt ved Haand- 
værk, 7 ved Handel og Kontor, 3 paa Præliminærkursus 
og 1 paa Realskole.

Af konfirmerede Piger er 4 anbragt ved Hus
væsen, 2 ved Forretning og Kontor, 1 paa Realskole, 1 paa 
Systue, 2 i Frisørlære og 1. fortsætter i Skolen hos os.

Med de Børn under Vajsenhusets Forsorg, som bliver 
anbragt uden for København i Provinserne, fører 
Forstanderen Tilsyn ved sine aarlige Inspektions- og 
Anbringelsesrejser.

Vajsenhuset har til alle Tider bestræbt sig for at 
bevare Forbindelsen mellem Skolen og de udgå ae de 
Elever, da disse ellers oftere mangler al anden Tilknyt
ning i Livet og saaledes let tynges af Følelsen af at høre 
til „de hjemløse“. Dette sker dels ved i de ganske unge 
Aar at hjælpe med Raad og Daad, saa vidt vi evner, 
dels ved Aaret rundt med Undtagelse af de tre Sommer- 
maaneder Juni, Juli og August at modtage de udgaaede 



8

Elever her paa Vajsenhuset som dets Gæster, for saa 
vidt det kan forenes med deres Livsgerning og Pligter 
imod denne.

Møderne holdes paa selve Vajsenhuset, for de unge Piger 
om Mandagen og for de unge Mennesker om Torsdagen 
fra 8—10. Mandagsmøderne ledes af Hr. Floor og 
Torsdagsmøderne af Hr. Degn er.

Ved Møderne er Forstanderen altid til Stede, saa 
at de unge, der ved deres Forretninger er forhindret i 
at træffe ham i Kontortiden om Formiddagen, er sikre 
paa at kunne træffe ham der, naar de trænger til hans 
Hjælp eller Raad. Paa Grund af Brændselsrestriktionen 
og den paabudte Lukning af Gymnastiksalen har vi des
værre maattet aflyse Møderne i Vintermaanederne.

Stiftelsens Læge er Hr. Jobs. Djørup, som ansattes 
af Direktionen den 1. April 1933. To Gange om Egen — 
Tirsdag og Fredag fra 8—9 — har han Konsultation her 
paa Skolen, og i alvorligere Tilfælde tilser han Børnene 
i Hjemmet. Indberetningen for i Aar lyder saaledes:

I det forløbne Aar har Sundhedstilstanden paa. 
Skolen i det hele været god. Konsultationsstuen har 
modtaget en Del Smaaskader og lettere Sygdomstilfælde. 
Større Epidemier har man været forskaanet for.

Januar 11141. J■ Djørup,
Læge ved Det kgl. Vajsenhus.

Fru Professorinde Strømgren, ansat 24. Januar 
1917, har ledet Tandplejen paa den paa selve Vajsen
huset indrettede Tandklinik. Konsultationen finder Sted 
i de første Morgentimer 3 Gange om Ugen.

Professorinden har givet følgende Indberetning:
Der er i Aaret 1940 bleven lavet 858 Plomber og 

foretaget 120 Tandudtrækninger, deraf kun 5 af blivende 
Tænder.
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Naar Børnene kommer ind i første Klasse, maa man 
ofte konstatere, at deres Mælketænder foi’ en stor Del er 
ødelagt og ikke kan plomberes. Det er derfor et Ønske 
hos alle Skoletandlæger at faa Børnene til Behandling 
før skolepligtig Alder. I Aar var Tilstanden gennem- 
gaaende bedre i første Klasse, hvorfor det har været 
muligt at plombere mange Mælketænder.

En hel Del mindre Tandretninger, som ikke kræver 
større Apparater, er blevet udført. Af de større Tand
retninger er to afsluttet med godt Resultat, og fire 
er i Gang.

Ingen alvorlige Tilfælde er forekommet.
Januar 1941. Hedvig Strømgren.

Tilsynet med Stiftelsens Bygninger føres af Hr. Ar
kitekt Julius Smith, R. af D., udnævnt af Direktionen 
den 12. Marts 1923.

De 12,401 Kr. 70 Øre, som tilkom de 7 Stifter uden 
for Sjælland, er ifølge Indberetning fra Stifterne anvendt 
saaledes:
Lolland-Falsters Stift har modtaget 324 Kr. 24 Øre, 

understøttet 24 Børn (14 i Købstad, 10 paa Land).
Fyens Stift har modtaget 2,400 Kr., understøttet 32 

Børn (25 i Købstad, 7 paa Land).
Aalborg Stift har modtaget 2,640 Kr., understøttet 

31 Børn (28 i Købstad, 3 paa Land).
Aarhus Stift har modtaget 2,775 Kr. 77 Øre, under

støttet 48 Børn (28 i Købstad, 20 paa Land).
Viborg Stift har modtaget 1,015 Kr. 36 Øre, understøttet 

34 Børn (19 i Købstad, 15 paa Land).
Ribe Stift har modtaget 1,206 Kr. 33 Øre, understøttet 

14 Børn (7 i Købstad, 7 paa Land).
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Haderslev Stift har modtaget 2,040 Kr., understøttet 
29 Børn (5 i Købstad, 24 paa Land).

Ialt har Stifterne altsaa understøttet 212 Børn, heraf 
126 i Købstad og 86 paa Land.

Ansøgninger om Understøttelser fra Vajsenhuset. 
for de Børn (forældreløse eller faderløse), der bor i de 
øvrige Stifter, maa indsendes direkte til Stiftsøvrig
heden i det Stift, hvori Barnet har sit Ophold.

Ved kgl. Resolution af 15. December 1930 er den 
kgl. Resolution af 1. Juli 1872 ændret saaledes, at for
ældreløse Børn i Haderslev Stift, fra 1. April 1931, 
har faaet Del i Vajsenhusunderstøttelserne. Samtidig er 
Vajsepladsernes Antal forøget til 123, og de tilsvarende 
123 Understøttelsesportioner fordeles efter Indbygger
antallet i de syv Stifter uden for København og Roskilde 
Stift.



Aarsmeddelelser.

Skoleaaret 1940—19-1] liar paa Grund af de alvorlige 
Forhold i vort Land og deraf følgende Restriktioner og 
Paabud om Indskrænkninger paa forskellige Omraader 
forvoldet en Del Vanskeligheder, som dog nogenlunde er 
blevet overvundet, saa Skolen, om end under unormale 
Foreteelser, har kunnet fortsætte sin Virksomhed.

Af Hensyn til 'Brændselsvanskeligheder maatte foruden 
Gymnastiksalen en Del Klasseværelser i Skolebygningen 
lukkes og Undervisningen bl. a. i Sang og Musik foregaa 
i Klasserne.

Aftenundervisningen af de tidligere Elevers Orkester 
maatte aflyses.

Paa Grund af Mørklægningen blev Skoletidens Be
gyndelse forandret fra Kl. 8 til Kl. 9 og i den mørkeste 
Tid til 91/2.

For at det ikke skulde gaa ud over et enkelt Fag 
blev Lektionsti den, der normalt havde været 40 Minutter, 
indskrænket til 35 Minutter, og ved at forkorte Frikvar
tererne lykkedes det derved til Dels at kunne føre Fagenes 
Pensa igennem.

Ved kgl. Resolution af 23. April 1940 er Direktør 
for Livforsikringsselskabet Hafnia H. AV. Sprechler 
beskikket til Medlem af Kuratelet i afdøde Bankdirektør 
E i g t v e d s Ste d. 

Stiftelsesfesten afholdtes som sædvanlig den 
11. Oktober. Da Kantatens første Afdeling var sunget af 
Børnene, traadte Biskop Fuglsang-Damgaard op paa Taler- 
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stolen og mindedes i varme Ord Kurator, Bankdirektør 
Eigtved, som var død, siden vi sidst holdt Stiftelsesfest. 
Kurator Eigtved gik med hele sit Hjerte op i sin Stilling, 
han elskede Vajsenhuset, dets Gerning og dets Børn, og 
satte sig derved et smukt Minde iblandt os, et Minde vi 
vil bevare med Taknemmelighed.

Alle rejste sig op og sluttede sig hertil.
Biskoppen fortsatte dernæst:
Vor sidste Stiftelsesfest var præget af den store Al

vor, der var fremkaldt af den lige begyndte Krig. I Aar 
er Alvoren blevet større og bliver Dag for Dag værre og 
værre ved Tanken om alle de Rædsler og Ulykker, vi 
hører om. Det vil vi imidlertid ikke beskæftige os med i 
Dag, men een Ting maa vi ikke lade gaa upaaagtet hen, 
og det er den 9. April.

Den 9. April satte Skel i vort Lands Historie, og i 
mange A ar i Fremtiden vil denne Dato i Danmarkshisto
rien blive mindet med Sorg i kommende Tider, og der 
burde derfor sættes Sørgerand i Fremtidens Historiebøger 
om det Afsnit, der handler lierom.

Imidlertid skal vi ikke fortvivle, men være ved godt 
Mod, og navnlig skal I Børn bevare Modet, saa vokser 
Haabet bos os ældre. I Børn med eders saa spinkle 
Skuldre skal ruste jer til at kunne bære den tunge Byrde 
at løfte Danmarks Fremtid. I skal være med til at bygge 
et nyt Danmark op. Husk paa, Danmark har tidligere 
haft tunge Dage. Læs med dobbelt Flid og Interessse 
jeres Danmarkshistorie og se, at Danmark selv under 
svære Plager som Hungersnød og Krig er gaaet lutret 
gennem Ulykkerne, fordi Ungdommen tog fat og bragte 
alt paa Fode. Tænk paa 1864, paa den store Sorg, det 
Aar fremkaldte, men husk saa ogsaa paa, hvorledes alle 
stod enige om at hjælpe Danmark „vor Mor“ frem af 
Uføret, da Digterens Ord om de stærke, danske Drenge 
og de fromme stærke Piger blev Danmarks Maal, og hvor
ledes den danske Ungdom tog fat og reddede Landet ud 
af Uføret.
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Og lier vil jeg for det første minde jer om Sønder
jylland og Sønderjyderne, hvorledes disse i Taalmodighed 
holdt ud i 50 Aar, indtil Kongen paa sin hvide Hest 
holdt sit Indtog i 1920. Grunden til deres Udholdenhed 
var deres Kærlighed til vort Modersmaal og vort Land. 
Derfor, Børn, lær at elske vort Modersmaal, der „er saa 
dejligt og har saa mild en Klang“, og lær at elske 
Danmark som din Moder, thi „Moders Navn er en him
melsk Lyd, saa vide som Bølgen blaaner“ og „Moders
maal er vort Hjertesprog, kun løs er al fremmed Tale“. 
Derfor skal I saavel i Historietimerne som under Under
visningen i Dansktimerne lytte til vor ældgamle Historie 
og lære at elske vort Modersmaal, saa I deraf kan faa 
Kraft til at gøre en alvorlig Indsats til at genopbygge 
Danmark.

Det andet, jeg vil minde eder om i Dag, er vor 
Konge. I har sikkert alle været med til at tiljuble 
Kongen paa Fødselsdagen for kort Tid siden. Det var 
en uforglemmelig Dag ikke blot for Kongen, men for os 
alle; det. blev en af de store Dage i vor Historie. Naar 
Kongen saaledes kunde sande hele Folkets Hyldest, er 
Grunden hans Valgsprog: min Gud, mit.Land, min Ære. 
Lær af Kongen at sige: min Gud vil jeg tjene, „han er 
saa fast en Borg, han kan os vel bevare“. Og lær af 
Kongen at elske vort Land og husk, hvad Basmus Chr. Bask 
sagde i sin Tid: „Sit Fædreland skylder man alt, hvad 
man kan udrette“. Lad disse Ord være en Ledetraad 
for jer i jeres fremtidige Liv og Gerning. Og endelig 
hedder det i Valgsproget „min Ære“. Lad det præge jer 
hele Færden, at I ikke gør noget, saa I kommer til at 
skamme jer for Gud, jert Folk, jeres Omgivelser, jer 
Skole og jer selv. Hvert Folk har sin Ære, men det 
liar det enkelte Menneske ogsaa; Æren skal holdes 
højt, ikke blot din egen, men Danmarks Ære, og lad saa 
Digterens Ord: „Hver Glans, hver Plet vil jeg bære, som 
falder paa Danmarks Navn“, blive til Alvor for dig. 
Vil I være med til at ære Danmark i Flid og Alvor, 
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saa liar vi ældre Lov til at haabe paa Genoprejsning ved 
Guds Hjælp „thi end er der en Gud foroven, der raader 
for Danmarks Sag“!

Efter at Kantatens sidste Del var afsunget, kaldte 
Forstanderen Præmiebørnene frem, og Biskop])en 
uddelte Præmierne.

Skoleorkestret spillede derpaa nogle Musiknumre, og 
Børnene sang et Par Sange under Hr. Meisners Ledelse.

Paa Grund af de alvorlige Tider aflystes Ballerne i Aar.

Ved forrige Skoleaars Slutning blev cand, theol. 
Aage Mø 11 udnævnt til Sognepræst for Halk Menighed 
og maatte derfor opgive sin Virksomhed her ved Skolen, 
hvor han ved sin elskværdige og stilfærdige Optræden 
havde vundet sig mange Venner i det korte Spand af 
Aar, han færdedes iblandt os.

Som hans Stedfortræder antoges cand, theol. A. Gr e v e 
B asm u s s en som Vikar fra. 1. April 1940.

Dansk Skolescene har atter i Aar vist os den 
Velvillie at sende os Billetter til en Forestilling. Skolens 
øverste Klasser har derved haft den Glæde at overvære 
Opførelsen af „Eventyr paa Fodrejsen“.

Julefesten afholdtes den sidste Skoledag før Ferien 
i Gymnastiksalen, hvor hele Skolen var forsamlet, og 
Forstanderen læste Evangeliet og talte til Børnene 
om Julens Betydning.

Til Juletræet havde Hr. Forlagsboghandler Ejnar 
Haase samt Gyldendals Boghandel skænket en Del 
gode Bøger, som vi er meget taknemmelige for.

Hver Juleaften ydes der til de fattigste Hjem her 
i Skolen en halv Skinke for at intet Barn, der gaar i 
Vajsenhusets Skole, i Juledagene skal savne det fornødne 
for sig og sin Familie. I Aar uddeltes 56 halve Skinker.



Skolen.

Elevantallet var den 1. Marts 1941 265 Børn (132 
Drenge og 133 Piger), dels forældreløse (Vajser), dels 
faderløse, som er fordelt i 10 Klasser.

Skoledagenes Antal var i Aar 238.

Intet skolesøgende Barn niaa have Byplads.

Undervisningen er meddelt i „Lektioner-1 paa 40 Mi
nutter i Stedet for i Timer paa 50 Minutter. Undervisnings
tiden er fra Kl. 8 til 2.

Nedenstaaende Tabel angiver Fagenes Fordeling 
(i Lektioner) til hver enkelt Klasse:

■ i
8. KI. J 7. Kl. ,6. KI.,5. Kl.4. Kl. 3. Kl. 2. Kl. 1.Kl.

Dr.. P. dlr. I’, i Dr. P. i DrJ P. Dr.i P-i Dr. P. | Dr. P.1 Dr. P.

Religion..................... 2
4

2
4

3
4

3
4

3
7

3
7

3
7

3 3
7

3
7

3 3
7 7

3
8

3
8

3
10

O
ibDansk.........................

Reomincr.................... 6 o 5 5 5 5 5 ø 5 5 5 6 6 6 6‘o....................
Skrivnino*.................. 2 2 4 2 5 3 5 3 5 5 6 6
Boff føring.................. 2 2 2 1 s » » » S x>
Historie ..................... 3 3 3 3 3 3 3 9 2 3 3 » £ 2»
Geografi..................... 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3-1 1
Naturhistorie............ 1 1 2 2 9 2 2 2 2 9 2 9 1 1 £
Naturlære................... 2 2 2 2 2 » 2 » » s> » »
Kemi........................... » 1 » » » 2 » » » V » » »
Anskuelse.................. $ » » » 2 » 2 s
Tysk........................... 4 4 3 3 3 3 3 X * » $ » » >
Engelsk..................... 4 4 3 3 O 3 9 » 2 » » »
Matematik................ 4 4 » 2 » » » » » £
Tegnino*..................... 4 1 3 1 3 2 3 2 » 2 » » » » »
Sang........................... 1 1 1 1 1 1 2 2 2

3
2 2 2 9 1 2 1

Gymnastik................. 2 2 2 2 2 2 2 2 9 3 2 3 2 3 2
Sløjd........................... 2 2 9 » 2 » » » » » 9 » 2
Syskole....................... » (i 6 7 7 7 7 1 5 1 5
Skolekøkken............ 4 4 » » » > 3
Ugentlige Lektioner . 42 42 4242 

i
42 42 42'42 36 36 3G|S6 36 34 36'34
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Efter Skoletiden undervises en Del Drenge i Musik: 
Violin, Bratsch, Violoncel og Kontrabas af Hr. H. J. 
Larsen og Hr. Dlmer.

Skolens Lærerpersonale.
Frk. H. Lutlier (1902)

Lærerinde paa Sy- og Skrædderskolen, 
tilsynshavende med Plejehjemmene 23 Lektioner

Hr. P. W. Degner, eks. Lærer (1913)
Sekretær paa Kontoret............................

Regning, Naturlære og Matematik.. .
6

36 —
Frk. C. Dahl, eks. Lærerinde (1918) 

Regning, Naturhistorie og Skrivning*). 35 —
Hr. P. Floor, cand, theol. (1919) kst. Vice- 

inspektør
Religion, Dansk, Engelsk og Geografi 42 —

Frk. P. Bondo, eks. Lærerinde i Hus
gerning (1920)

Skolekøkkenlærerinde for de to øver
ste Pigeklasser........................ . 10 —

Hr. Aage Ulmer, Musik- og Sanglærer 
(1922)

Sang med hele Skolen og Musik med 
Drengene**).................................... 35 —

Frk. R. S ilf wander, eks. Lærerinde og 
Faglærerinde (1922)

Dansk, Regning og Naturhistorie ... 42
Hr. V. Schov, eks. Gymnastiklærer (1923) 

Gymnastik og Svømning med Drengene 
og Sløjd med 5.—8. Drengeklasse . 22 —

*) Under Frk. Dahis Sygdom har Fru L. Nielsen og Frk. 
Dagmar Pedersen vikarieret.

**) Under Hr. Ulmers Sygdom er Sangundervisningen ledet af 
Hr. Musiker M e i s n er.
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Frk. Eva Nielsen, eks. Forskolelærer
inde (1924)

Dansk, Naturhistorie og Skrivning, har
tillige Syning med 1. og 2. Drenge
klasse .................................................. 37 Lektioner

Frk. Else Borgstrøm, eks. Lærerinde
(1927)

Dansk, Historie, Religion, Tysk og
Skrivning tillige Syning med de 
øverste Pigeklasser............................ 38 —■

Fru Kate Bon do, eks. Faglærerinde 
(1929) Kontorassistent.......................... 6 —

Syning med de 3 yngste Pigeklasser 14 —
Fru Alfrida Clemmensen, eks. Gym

nastiklærerinde (1933)
Gymnastik med Pigerne og Dans med 

alle Drenge- og Pigeklasser........ 10 —
Hr. Oskar Jensen, cand. pliil. (1935)

Dansk, Historie, Matematik, Naturlære, 
Skrivning og Regning.................. 42 — '

Kunstmaler Erik Mortensen (1935)
Tegning, Skrivning og Lersløjd, Skole

bibliotekar ...................................... 29 —
Hr. cand, theol. A. Greve Rasmussen,

Vikar (1940)
Religion, Geografi, Historie, Dansk 

og Tysk.......................................... 41 —
Forstander C hr. Ottesen, cand, theol.

(1893)
Religion, Engelsk og Bogføring........ 21 —

O



Undervisningen
er i det forløbne Skoleaar meddelt i de forskellige Klasser 
efter følgende Plan af de i Parentes vedføjede Lærere og 
Lærerinder.

1ste Fællesklasso (22 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Eva Nielsen).

Dans k. (E. N.) Folkeskolens Læsebog og Brudstykker 
af M. Lønborg-Jensens „Min første Bog“. Oplæsning, 
Genfortælling og Stavning; Afskrift efter Bog; enkelte 
Digte lært udenad. Beskrivelse af Billeder, Indøvelse 
af Farverne. 10 Lektioner.

Hjem s tav ns lære (E. B.) og Iagttagelse med de 
forskellige Vægbilleder og Danmarkskortet som Grundlag. 
1 Lektion.

Religion. (A.G.R.)Mundtlig Gennemgang af Skabel
sen til Josefs Død og udvalgte Fortællinger af det nye 
Testamente, 12 Salmer. 3 Lektioner.

Regning. (R. S.) Addition og Subtraktion til 100 
6 Lektioner.

Skrivning. (E. N.). 6 Lektioner.
A n s k u e 1 s e s u n d e r v i s n i ng. (O. J.) (Drengene alene). 

Gennemgang af Anskuelsesbillederne paa Væggene, Men
neskelegemets vigtigste Funktioner. 2 Lektioner.

2den Fællesklasse (30 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Nielsen).

Dansk. (E. N.) Oplæsning efter Danskbogen I. Del. 
Stil efter Fossing og Jørgensens Vejledningsøvelser, 1ste 
Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 8 Lektioner.

Religion. (A. G. R.). Af det gamle Testamente er 
mundtlig gennemgaaet fra Moses til David og af det nye 
Testamente udvalgte Fortællinger. 12 Salmer. 3 Lektioner.
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Geografi. (R. S.) Mundtlig Gennemgang af Dan
marks Geografi. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (C. D.) Mundtlig Fremstilling efter 
Billederne paa Væggen. 1 Lektion.

Regning. (R. S.) Friis-Petersen, Geld og Jessens 
Regnebog for 2. Skoleaar. 6 Lektioner.

Skrivning. (O. J. og E. N.) 5 Lektioner.
A n s k u e 1 s e s un d e r vi s n i n g. (O. J.)(Drengene alene). 

Planternes Liv og Anvendelse. En Bys Fremkomst, Vækst 
og Organisation (iForbindelse hermed: forskellige Nærings
veje). Vandets Kredsløb. Gennemgang af Robinson Crusoe. 
2 Lektioner.

3die Fællesklasse (28 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Silfwander).

Dansk. (A. G. R.) Danskbogen II. Del. C. A. Kalle- 
rup: Dansk Sproglære Side 1—12. Diktat efter Fossing 
og Jørgensens Danske Stile, 2det Hæfte. Digte lært efter 
Læsebogen. 7 Lektioner.

Religion. (A.G.R.) Balslevs Bibelhistorie: David til 
Jøderne under Ægypterne. Udvalgte Fortællinger af det 
nye Testamente. Af Luthers lille Katekismus er lært: 
De 3 Trosartikler med Forklaring. De 10 Bud og Fadervor. 
10 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (E. B.) Nikolaj Nielsen: Danmarkshistorie 
forfra til Erik Emmie. 3 Lektioner.

Geografi. (O. J.) Eline Jahn: Europas Geografi: 
Side 1—32. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R.S.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Pattedyrene. 2 Lektioner.

Engelsk. (C.D.) (Drengene alene). J.Listow: Engelsk 
Begynderbog Stk. 1—30. 1 Lektion.

Regning. (R. S.) Friis-Petersen, Gebl og Jessens 
Regnebog for det 3die Skoleaar. 5 Lektioner.

Skrivning. (C. D.) Drengene 5, Pigerne 3 Lektioner.
2*
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4de Fællesklasse (31 Elever, Klasselærer Hr. Jensen).
Dansk. (O. J.) Danskbogen III. Del. Analyse, 

Diktatstile og Stiløvelser efter Fossing og Jørgensens 
Danske Stile, 3dje Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 
7 Lektioner.

li e 1 i g i o n. (A.G.R.) Balslevs Bibelhistorie: Skabelsen 
til det babyloniske Fangenskab. Udvalgte Fortællinger af 
det nye Testamente. Af Luthers .lille Katekismus er lært 
Daabs- og Nadverordene. Tredje Klasses Pensum repe
teret. 12 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (E.B.) Nik. Helms: Danmarkshistorie fra 
Erik Emune til Frederik d. Tredie. 3 Lektioner.

Geografi. (C. D.) Eline Jahn: Europas Geografi: 
fra Holland Bogen ud. Hele Bogen repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (E. N.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Fugle, Krybdyr og Padder. Af Botanikken er 
mundtligt gennemgaaet forskellige Planter. 2 Lektioner.

Engelsk. (P.F.) (Drengene alene). Kirstine Thaning: 
Engelsk Billedelementarbog Side 1—30. 2 Lektioner.

Regning. (O. J.) Friis-Petersen, Gehl og Jessen: 
Hovedstadens Regnebog IV. Hjemmeregning. 5 Lektioner.

Skrivning. (E.B.) Drengene 4, Pigerne 2 Lektioner.

5te Fællesklasse (31 Elever, Klasselærer Hr. Floor).
Dansk. (P. F.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog I er brugt til Oplæsning og Indøvelse af Sproglæ
rens Begyndelsesgrunde. Digte lært efter Læsebogen. 
Diktat og Genfortælling. 7 Lektioner.

Religion. (P.F.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie S. 44—64 og S. 90—ud. Indledningen og de 
10 Bud efter Balslevs Katekismus. 20 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (A.G.R.) Nik. Helms: Danmarkshistorie: 
fra Svenskekrigene til Bøndernes Kaar. Henrik Madsen: 
Verdenshistorie I. 3 Lektioner.
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Geografi. (A.G.R.) E. Jahn: De fremmede Verdens
dele. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (E. N.) Balslev: Dyrenes Natur
historie, S. 108—ud. Balslev: Lille Botanik S. 1—30. 2 
Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Kirstine Thaning: Engelsk Billed- 
elementarbog Side 50—110. 3 Lektioner.

Tysk. (E. B.) Lasthein og Rebekka Rasmussen: 
Tysk i Folkeskolen. Side 1—35. 3 Lektioner.

Regning. (0. J.) Hovedstadens Regnebog V. Hjemme- 
regning. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. M.). 4 Lektioner.

6te Drengeklasse (31 Elever, Klasselærer Hr. Floor).
Dansk. (P.F.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog II. Digte efter Læsebogen. Genfortælling. Oplæs
ning af enkelte Hovedværker. 7 Lektioner.

Religion. (Chr. 0.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie: Side 1—154. Balslevs Katekismus 1ste og 2den 
Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.)Nikoline Helms: Danmarkshistorie: 
fra Christian VII og ud. Henrik Madsen: Verdenshistorie II. 
3 Lektioner.

Geografi. (A.G.R.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Europa til Donaulandene samt Italien. 
2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi. Side 33—71. V. Balslev: Lille Botanik. Side 
31—64. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Kirstine Thaning: Engelsk Billed- 
elementarbog fra Side 110 og ud samt Chr. Ottesen: 
Read and Spell, Side 5—44. Grammatik. 3 Lektioner.

Tysk. (A.G.R.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen. Side 43—82. 3 Lektioner.
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Geometri. (O. J.) Jul. Petersen: Plangeometri for 
Mellemskolen, forfra til 5te Kapitel. 1 Lektion.

Aritmetik. (0. J.) Jul. Petersen: Aritmetik og 
Algebra for Mellemskolen, forfra til Division. 1 Lektion.

Regning. (P. W. D.) Wilsters Regnebog, 6te Hæfte.
Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (O. J.) Tli. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I, til Fordampning. 2 Lektioner.

Skrivning. (E. B.) 2 Lektioner.

6te Pigeklasse (25Elever,KlasselærerindeFrk. Silfwander).
Dansk. (R. S.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog II. Digte efter Læsebogen. Genfortælling. Diktat. 
Oplæsning af enkelte Hovedværker. 7 Lektioner.

Religion, (dir. O.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie: Side 1—154. Balslevs Katekismus 1ste og 2den 
Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (A.G.R.) Nikoline Helms: Danmarkshistorie: 
Fra Cristian d. VII og ud. Ejler Møller: Verdenshistorie. 
Den nyere Tid og Bogen ud. 2 Lektioner.

Geografi. (A.G.R.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I. Europa til Donaulandene samt Italien. 
2 Lektioner.

Naturhistorie. (E. N.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi, Side 33 — 70.

Engelsk. (P. F.) 3 Lektioner. Andersen og Pan- 
duro: Engelsk Begynderbog for Mellemskolen. Stk. 1—79a. 
Grammatik. Uregelmæssige Udsagnsord.

Tysk. (A.G.R.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 43—82. 3 Lektioner.

Regning. (R. S.) Friis-Petersen, Geld og Jessen: 
Hovedstadens Regnebog. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. N.). 2 Lektioner.
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7de Drengeklasse (18 Elever, Klasselærer Hr. Degner).
Dansk. (E.B.) Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. 

Forskellige Digterværker er blevet læst højt af eller for 
Klassen. Analyse, Diktat og Fristil. 4 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) Dele af J. Martensen og J. Paullis 
Bibelhistorie læst. Sdie Trosartikel, Fadervor, Daaben og 
Nadveren efter Balslevs Lærebog. Palæstinas Geografi. 
Bøgerne i det gamle og det nye Testamente. Salmer. 
3 Lektioner.

Historie. (0. J.) L. Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen I. 3 Lektioner.

Geografi. (P. F.) C. C. Christensen: Geografi for Mel
lemskolen II: Asien, Afrika, Australien, Norge, Sverrig, 
Island og Danmark. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Chr. Ottesen: Read and Spell, S. 
35-ud, Analyse og Genfortælling. 3 Stile ugentlig. Th. 
Goldschmidts Billedatlas repeteret. 3 Lektioner.

Tysk. (A.G.R.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 82—120. 3 Lektioner.

Geometri. (P. W. D.) Jul. Petersen: Geometri for 
Mellemskolen: Fra Konstruktioner til regulære Polygoner. 
2 Lektioner.

Aritmetik. (P. W. D.) Jul. Petersen: Aritmetik og 
Algebra for Mellemskolen: Division. Ligninger med .1 
og 2 ubekendte. 2 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog VIL 
Wilsters Regnebog for Mellemskolen 2. Del. Hjemme- 
regning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (P. W. D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I. Fordampning, Magnetisme og Elektri
citet. 2 Lektioner.

Kemi. (P. W. D.) Th. Sundorph: Kemi for Mellem
skolen. 1 Lektion.

Naturhistorie. (R. S.) V. Balslev og P. Andersen: 
Lærebog i Zoologi Side 5-—33 og 71—105. 2 Lektioner.

Bogføring. (O. J.) Efter lettere trykte Opgaver. 
2 Lektioner.
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7de Pigeklasse (23 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Borgstrøm).

Dansk. (R. S.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse
bog III. Adskillige Digte er lært udenad. Fristil. Op
læsning af enkelte Hovedværker. 4 Lektioner.

Religion. (Clir. O.) 3d je Trosartikel, Fadervor, 
Daaben og Nadveren efter Balslevs Lærebog. Dele af 
J. Martensen og J. Paullis Bibelhistorie læst. Palæstinas 
Geografi. Bøgerne i det gamle og det nye Testamente. 
Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I. 3 Lektioner.

Geografi. (E. B.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Afrika, Asien, Norge, Sverrig, Island 
og Danmark. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) Balslev og Andersen: Læse
bog i Zoologi. Side 5—33 og 71—105.

Naturlære. (P. W. D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I: Læst hele Bogen. Repeteret Magnetisme 
og Elektricitet. 2. Lektioner.

Tysk. (E. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side 82—120. Kaper: Tysk Sproglære. 
3 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Chr. Ottesen: Read and Spell S. 
5—53. Grammatik, Analyse, 3 Stile ugentlig. 3 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog VII. 
Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Bogføring. (O. J.) efter trykt Opgave. 1 Lektion.

8de Fællesklasse (16 Elever, Klasselærer Hr. Degner).
Dansk. (P. F.) Til Oplæsning er blevet benyttet 

Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. Forskellige Dig
terværker er blevet læst højt af eller for Klassen. Analyse, 
Litteraturhistorie. En Fristil hver üge. I Tilknytning 
til Ordforklaring er forskellige Emner fra Digtning, Person
ligheds- og Samfundsliv blevet gennemgaaet. 4 Lektioner.
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Religion. (P. F.) Jørgensen: Den danske Kirkes 
Historie. Kapers Katekismus. Balslevs Katekismus fra 
Daaben og ud. 19 Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (O. J.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen II. 3 Lektioner.

Geografi. (E.B.) C. C. Christensens Geografi for Mel
lemskolen II: Australien og Amerika samt Partier af den 
aim. Geografi. 1 Lektion.

Tysk. (E.B.) Reincke: Tysk Læsebog for Mellem
skolen, Side 3—12 63—92 122—132 187—213. Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære. Tysk Stil een Gang om Ugen. 
4 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) R. Stevenson: „Treasure—island“ 
1—43, dels med, dels uden Forberedelse. Fairy Tales 
1—60. Read and Spell, Side 35—45 og 60—65. Gram
matik, 1 Stil om Ugen. 4 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) H. Wilster: Regnebog for 
Mellemskolen HI. og IV. Del. Hjemmeregning 1 Gang 
ugentlig efter Lomholts Eksamensopgaver til Mellemskole
eksamen. 5 Lektioner. Drengene alene. V. Herlev og 
P. AV. Degner: Aim. Handelsregning. 1 Lektion.

Aritmetik. (P.W.D.) Kun Drengene har Matematik. 
Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: 
Potens og Bogen ud undtagen 11. Kap. 2 Lektioner.

Geometri. (P. AV. D.) Jul. Petersen: Plangeometri 
for Mellemskolen: Regulære Polygoner og Bogen ud. 2 
Lektioner.

Bogføring. (Chr. O.) Enkelt Bogholderi efter 
Kolonnesystemet med Hovedbog, Kassebog, Bogførings
kladde og Statusbog. 2 Lektioner.

Naturlære. (P. AV. D.) Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen H. Del. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R.S.) Balslev og Andersen: Lære- 
bog i Zoologi. Side 106—124 og 185—214.
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Tegneundervisningen ledes af Hr. Kunstmaler 
Erik Mortensen.

1ste og 2den Drengeklasse: Lersløjd og Tegning. 
2 Lektioner.

3die, 4de Drengeklasse og 5te Klasse: Frihaandsteg- 
ning efter Fortegning. Henholdsvis 2 og 3 Lektioner.

6 te Klasse: store Konturer efter Fortegning. 2 Lektioner.
7de Klasse: Konturer efter Traadlegemer, Klodser og 

Gibs samt Farvetegning efter fritstaaende Genstande. 
Drengene 3 Lektioner og Pigerne 1 Lektion.

8de Klasse: Drengene: Tegning efter Klodser. Gibs 
og fritstaaende Genstande, tillige lidt Perspektivtegning. 
4 Lektioner. Pigerne: Tegning efter Klodser og frit
staaende Genstande. 1 Lektion.

Undervisningen i Haandgerning er lagt midt i 
Skoletiden for at bringe Afveksling og styrke Kræfterne.

Hr. V. Schov leder hele Sløjdundervisningen 
paa Træsløjdskolen efter Dansk Skolesløjds System. De 
4 øverste Drengeklasser deltager i denne Undervisning.

Haandgerningsskolen for Pigerne er delt i 
2 Afdelinger: een for Linnedsyning og Strikning 
og een for Skrædder syning.

I Linnedsyskolen, der ledes af Frk. Luther, 
Frk. Borgstrøm og Fru Bon do sys Linned til Bør
nenes Konfirmation. Hovedsagen er Linnedsyning, men 
ved Siden deraf gives der de dygtigste Elever Lejlighed 
til at udvikle andre Færdigheder saasom Broderi, Knipling 
o. a., dog kun som Belønning for Flid og til Opmuntring 
for de gode Evner. I Skrædderskolen, der ledes af Frk. 
Luther, sys Konfirmationsudstyr; der benyttes nu fire 
Symaskiner ved den daglige Undervisning.
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Desuden er Drengene i 1ste og 2den Klasse 1 
Lektion liver Uge under Frk. Eva Nielsens Ledelse 
blevet vænnet til at anvende Naal og Traad.

Pigernes Gymnastikundervisning ledes af 
Fru Clemmensen, der tillige underviser hele Skolen 
i Dans. Drengenes Gymnastik ledes af Hr. V. S c hov 
efter Niels Bukhs System.

Skolekøkkenet ledes af Frk. Petra Bondo. I 
Aarets Løb er med 7 de Klasse (yngste Hold) gennemgaaet: 

I. De daglige Rengøringsarbejder i Skolekøkkenet: Op
vask, Skuring, Afsæbning, Rengøring samt Gulvvask. 

H. Tøjvask, Sammenlægning og Rulning.
III. Madlavning.
IV. Syltning.

V. Bagning.
Med 8de Klasse (ældste Hold) er gennemgaaet:

I. Rengøring.
II. Madlavning: Mere sammensatte Retter.

III. Syltning.
IV. Bagning.

Børnene holder selv uden fremmed Hjælp Skolekøk
kenet rent; de vasker selv, hvad der bruges af Forklæder, 
Kapper, Duge, Viskestykker o. 1.

De spiser selv den Mad, de laver, ved et af dem selv 
pænt dækket Bord, hvor de efter Tur maa være „Hus
moder“ og servere for Kammeraterne.

Musikskolen for Drenge blev oprettet den 1ste 
Oktober 1890. Der undervises i alt 35 Drenge i Violin, 
Violoncel, Bratsch og Kontrabas.

Hr. Musiker A. Ulmer, har Undervisningen for 
samtlige Elever i Musikskolen, med Undtagelse af Kon
trabasundervisningen, som Hr. H. J. Larsen i Aarets 
Løb velvilligst har beholdt.
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De ældre Elevers Strygeorkester dirigeres mi 
af Hr. Musiker Aage Bang.

For tilbagestaaende Børn gives der Ekstraunder
visning uden for Skoletiden i Regning af Hr. P. W. 
Degner samt i Engelsk og Tysk af Hr. Rasmussen.

I Bygningen er der indrettet tempererede Bruse
bade, saa at hvert Barn i Skolen normalt faar eet Bad om 
Ugen; Drengenes Badning foregaar under Hr. V. S c ho vs 
Tilsyn, Pigernes under Frk. Eva Nielsens.

Svømmeundervisningen foregik i Aar i Gas
værkshavnen for Drengenes Vedkommende under Hr. 
Schovs Ledelse. 55 Drenge deltog i Undervisningen. 
Efter Sommerferien plejer Drengene normalt at træne 
til de forskellige Svømmeprøver, men paa Grund af det 
kolde Vejr maatte Prøverne aflyses.

Svømmeopvisningen den 31. August maatte ligeledes 
opgives af samme Grund.

Før Sommerferien tik Børnene 732 Bade og efter 
Sommerferien 720 Bade.

For hver Klasse er indrettet et særligt Klasse
bibliotek paa saa mange Bind, som Klassen har Børn.

Sp ar emær ke salg et har været i Gang som sæd
vanlig.

De fem øverste Drenge- og Pigeklasser besøgte Kun st
udstillingen paa Charlottenborg 14. Maj. 164 af 
Skolebørnene fik fri Rejse til deres forskellige Opholds
steder i Sommerferien, paa egen Billet rejste 76, i alt 
var 240 paa Landet.

Følgende fremmede Censorer deltog velvilligst i 
Censuren ved Eksamen i Marts 1940:

Hr. Kunstmaler Agersnap.
- Kordegn Asbo.
- Gymnastiklærer K. K. Andersen.
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Fru Dr. Brun.
Hr. Byretssekretær Frederiksen.

- Fulmægtig Wm. Hansen.
Kommunelærerinde Frk. Hornbecb.
Hr. stud. med. Jensen.

- Overlæge Jørgensen.
- Ingeniør Svend Møller.
- stud. med. W. Naumann.
- Hr. Overlærer Nielsen.
- Fabrikinspektør Ottesen, E. D.M.
- Lektor Røgind.
- stud. mag. H. Sørensen.



Eksaminationsskema.

8. Fællesklasse. — Lokale: Festsalen.

Datum Kl. Dag Eksaminator

Onsd. 26. Marts 8—9L'2 
11—121/, 
IV-3 "

Dansk 
Regning 
Naturlære

Hr. Floor.
- Degner.
- Degner.

Torsd. 27.Marts 8-9 >/2 
11-12'4

Historie
Engelsk

Hr. Jensen.
- Ottesen.

Fred. 28. Marts 8—
9—10 

11—121/.,

Dr.-Matemat.
P.-Gymnastik 
Tysk
Dr.-Gymnast.

Hr. Degn er.
Fru Clemmensen.
Frk. Borgstrøm.
Hr. Scliov.

7. Drengeklasse. — Lokale: Nr. 10.

Onsd. 26. Marts 11—12
12—1

Religion 
Engelsk

Hr. Ottesen 
- Floor.

Torsd. 27.Marts

w
 -•

 x
 æ

 
“ t

ll
ll

 
w

 i y
 ko’

' Regning 
Dansk 
Naturlære 
Historie 
Matematik 
Tysk

Hr. Degner.
Frk. Borgstrøm.
Hr. Degner.

- J ensen.
- Degner.
- Rasmussen.

Fred. 28. Marts Gymnastik Hr. Scliov.



31

7. Pigeklasse. — Lokale: Nr. 8.

Datum Kl. Fag Eksaminator

Onsd. 26. Marts 11—12 
12—1 
17a-^/2 
2i/2—3’/3

Dansk 
Historie 
Engelsk 
Naturhistorie

Frk. Silfwander.
Hr. Jensen.

- Floor.
Frk. Silfwander.

Torsd. 27. Marts Religion 
Tysk

Hr. Ottesen.
Frk. Borgstrøm.

Fred. 28. Marts 9—10
172—2V2
-272—3^2

. Gymnastik 
Regning 
Geografi

Fru Clemmensen.
Hr. Degner.
Frk. Borgstrøm.

G. Drengeklasse. — Lokale: Nr. 9.

Onsd. 26. Marts 8—9
9—10

2’/2

Regning 
Naturlære 
Religion 
Historie

Hr. Degner. 
- Jensen. 
- Ottesen 
- Jensen.

Torsd. 27. Marts 8—9
9—10

11—12 
12—1

Dansk 
Naturhistorie 
Engelsk 
Tysk

Hr. Floor.
Frk. Silfwander.
Hr. Floor.

- Rasmussen.

Fred. 28. Marts 172—27« Gymnastik Hr. Schov.

6. Pigeklasse. — Lokale: Nr. 6.

Onsd. 26. Marts 8—9 
9—10

1V2-2-A 
272-3V2

Dansk 
Historie 
Tysk 
Naturhistorie

Frk. Silfwander.
Hr. Rasmussen.

- Rasmussen.
Frk. Nielsen.
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Datum Kl. Fag ° Eksaminator

Fred. 28. Marts

•M 
O
l 

O
d 

O
d CO 

T"h li 
73 

Jl

Gymnastik
Religion
Regning 
Engelsk 
Geografi.

Fru Clemmensen.
Hr. Ottesen.
Frk. Silfwander.
Hr. Floor.

- Rasmussen.

5. Fællesklasse. — Lokale: Nr. 5.

Onsd. 26. Marts 11—12
12—1

Tysk 
Historie

Frk. Borgstrøm. 
Hr. Rasmussen.

Torsd.27.Marts
1

1 Va—21/.j .Religion 
21/2—31l21 N aturhistorie

Hr. Floor.
Frk. Nielsen.

Fred. 28. Marts

i i—
‘ r—

‘

CO
 

CC

“IL
L L

IO
 bC o

P.-Gymnastik' 
Dr.-Engelsk 
Geografi 
Dansk 
Regning 
Dr.-Gymnast.

Fru Clemmensen.
Hr. Floor.

- Rasmussen.
- Floor.
- Jensen.
- Schov.

4. Fællesklasse. — Lokale: Nr. 4.

Onsd. 26. Marts

Torsd.27.Marts

8—9
9—10

8—9

Historie 
Geografi

....

P.-Gymnastik 
Dr.-Gymnast.

Frk. Borgstrøm.
Fru Zach. Nielsen.

Fru Clemmensen. 
Hr. Schov.

Fred. 28. Marts 8-9i/2 
11—12' ., 
P/a—2fL 

31/;

Dansk 
Religion 
Regning 
Naturhistorie

Hr. Jensen
- Rasmussen.
- Jensen.

Frk. Nielsen.
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3. FæUeslclasse. — Lokale: Nr. 3.

Datum ! Kl. i Dag Eksaminator

Torsd. 27.Marts
tC ro
'" 

fo
~"

 bO
 i-*

 C
 

CX
1 

1 1 1 
1 

1

CX
 

IC
 i—

‘ 
1

tc
 o

ta
 

ta

P.-Gymnastik 
Dr.-Dansk
P.-Dansk
Historie 
Naturhistorie 
Dr.-Gymnast. 
P.-Geografi 
Hegning

Fru Clemmensen.
Hr. Hasmussen.

- Hasmussen.
Frk. Borgstrøm.

- Pedersen.
Hr. Schov.

- Jensen.
Frk. Silfwander.

,2. Fælleslclasse. — Lokale: Nr. 1.

Onsd. 26. Marts

Fred. 28. Marts O
] 

M

Si 
Si 

5̂
1 

CO
il

 
7 

I 
1

ca 
1 

oa 
ca

___
1________5.^ $1—

P.-Gymnastik; Fru Clemmensen.
Dr.-Gymnast. Hr. Schov.

Dansk Frk. Nielsen.
Hegning - Silfwander.
Geografi - Pedersen

1. FæUeslclasse. — Lokale: Ni'. 2.

Onsd. 26.Marts 9-10 
11—121/,

P.-Gymnastik Fru Clemmensen.
Dansk Frk. Nielsen.
Dr.-Gymnast. Hr. Schov.

Fred. 28. Marts 9—10 Hegning Frk. Silfwander.

Lørdag den 29. Marts Kl. 10: Musik- og Sangprøve. 
. Hr. Ulmer og Hr. Meisner.

Afslutning.
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Fra —2 paa Eksamensdagene er:
Pigernes Haandarbejder og alle Konfirmandernes 

Skrive- og Stilebøger samt Tegninger fremlagt i Sy- og 
Tegneskolens Lokaler paa 2den Sal.

Alle de øvrige Børns skriftlige Eksamensarbejder er 
fremlagt i deres respektive Klasser.

Alle, som interesserer sig for Skolen, er velkomne 
overalt under hele Eksamen.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 1. April Kl. 8.

Det legt. Vajsenhus i Marts 1941.

Chr. Ottesen.
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Lørdag den 29. Marts Kl. 10.

Musik-Program.

Ebbe Hammerich: Ja, Danmark.

AV. A. Mozart: Marsch af Operaen „Tryllefløjten“.
J. S. Bach: Menuet.
Mendelssohn- 

Bartholdy : Frühlingslied (Solo for Violin).
P. Mascagni: „Intermezzo sinfonico“ af Operaen 

„Cavalleria Rusticana“.

Sang-Program.
C. E. F. Weyse: Terzet af Operaen „Faruk“.
Finn Høffding: Vi Sletternes Sønner.

Afslutning.


